
 

BULLETIN 
INNHOLD 

 
• NIDAROS BK 

1 ER 
NORGES-
MESTRE AV 
ÅRET! 

• BK Junior takker for 
seg – håper alle er 
fornøyd med 
arrangmentet. 

• En takk til alle som 
har vært med på 
arrangere NM for 
klubblag. 

• Bulletinredaksjonen 
takker for seg – nå 
skal vi hjem å sove 
litt! 

• Ole K. Kopstad kikker 
Geir Helgemo 
nærmere sømmene.  

• Knut Kjernsrød viser 
deg et spill med 
slemteknikk av høy 
klasse. 

• PIL viser fram litt god 
teknikk. 

 

NIDAROS BK 1 
 
På bildet ser vi  Sigmund Bakke, teknisk ansvarlig 
for arrangmentet, Tor Helness, Jon-Egil Furunes, 

Per Erik Austberg og Geir Helgemo. 
Laget ble Norgesmestre etter å ha vunnet samtlige 
kamper. Dermed kan vi slå fast at storfavorittene taklet 
”presset” og at landslaget er best. 
Etter en litt trå start på mesterskapet fikk de opp 
dampen og hentet inn en haug med vinnerpoeng. 

VI GRATULERER NIDAROS 1  
NORGESMESTERSKAP FOR 

KLUBBLAG 2000! 



   NOE FOR GUINESS ? 
 
 
 
 
Bridge er som livet, fullt av overraskelser. Vi som har holdt på noen år tror vi har 
sett det meste, men variantenes tid er ikke forbi. Dette spillet fra kveldssesjonen 
fredag er et godt eksempel: 
 
 
     10 3 
     K 5 
     E Kn 9 8 7 6 
     10 6 3 
   7 6 5     D 9 4 2 

10  Kn 9 8 7 6 4 
K D 3 2    10 4 
Kn 9 8 7 4    2 
   E K Kn 8 
   E D 3 2 
   5 
   E K D 5 

 
Utgang meldt i begge retninger er ingen direkte sjeldenhet, delkontrakt helt vanlig, og 
slem i begge retninger forekommer, men at det meldes slem i begge retninger i samme 
farge, den var i hvert fall ny for meg. I kampen mellom Nidaros 5 og Norrøna åpnet Syd i 
åpnet rom med 2 kløver. Geir Andersen gikk inn med 2 hjerter som skulle vise spar eller 
begge minor. Dristig i lik sone vil mange hevde, men den som intet våger, intet vinner. 
Nord meldte 3 ruter, og Marius Haga som trodde hjertermeldingen var ekte, ville lage vei 
i vellinga og tro til med et direkte 6 hjerter for å gi motparten valg på høyt nivå. Vei i 
vellinga ble det, og valget var enkelt. Syd var ufin nok til doble, og etter at Øst fikk 
skrapt sammen fire stikk, ble det inneværende år som utbetaling – 2000.  
 
I lukket rom åpnet Norrøna også med 2 kløver, og etter 3 rutersvar i Nord, la Syd opp 3 
hjerter. Nord støttet den fargen, og sluttkontrakten ble i tidens fylde 6 hjerter også her. 
Øst tittet fornøyd ned på sine seks trumf og avholdt seg klokelig fra å doble. Det gjorde 
han rett i og kunne innkassere tre bet, 150 , totalt 2150 og 19 imp. 6 NT står faktisk N-S 
ved å spille ruter til knekten og ta dobbeltfinessen i spar.  
 
Det kunne for øvrig vært en opplevelse å deltatt på utregningen hvis N-S hadde kommet 
trekkende med hjemspilt 6 NT og opplevd å tape 14 imp på spillet ! 
 
Knut Kjærnsrød 

  
 



”SJAKKMATT” 
            
Runde 6. Vest/Nord-Syd         
SPILL 28 
 
                      Kn 
                D 10 8 2 

E 9 8 6 3 
                       K J 9 
                   
                         
D T 5 4                        9 8 6 3 
9 5 4 3                         E K Kn 
K 5                             D Kn 4 
5 4 2                            E D 7 
                        
                 E K 7 2 
                  7 6 
                 10 7 2 
                 10 8 6 3 
 
Meldinger: 
Austberg                      Helgemo 
    N            Ø               S               V                                 
    -                   -                -                p 
  1Ru             1NT           p               2Kl                           Utspill:    H7 -   3 –    D -   K 
    p                2Sp            p                 p                                             Sp3 –  2 –   10 -  Kn 
    p                                                                                                     H2 –  E –    6 -   4 
                                                                                                           Sp9 – K –   4 –  R3 
                                                                                                           Kl6  - 2  -   K -   E 
                                                                                                           Sp6 – E  -   5  -  R8 
 
Det var nå Helgemo viste sin klasse ved ikke å spille ruter til esset for å få hjerterstjeling , 
men spilte istede ny kløver til makkers knekt , hvoretter spillefører ble satt ”sjakkmatt.” 
stakk han og tok ut trumfen ville motparten få 3 sparstikk , 1 ruterstikk og 2 kløverstikk. 
Hvis han ikke stakk, noe som skjedde ved bordet, så kom det hjerter til stjeling og 
ruteress tok beten. 
 
                                                                             Ole K. Kopstad 
 

Vi gratulerer Geir Helgemo med Ricaprisen og Ole K. Kopstad med Ricas 
pressepris!



GOD TEKNIKK 
 
I spillet under Per Erik (PIL) Austberg den lille hjelpen han trengte for å spille 
hjem 3♦ doblet med 9 stikk mot Stavanger BK 4. 
 
Spill 9, kamp 6    Meldingsforløp 
Nord/Nord-Syd i sonen   Vest   Nord Øst  Vest 

Jon H.  Pil Leif   Geir 
♠ 10 9   Herland  Kvamsdal     Helgemo  

   ♥ 10 5     3♦ dobl  pass 
   ♦ E K 10 9 7 6 5 pass  pass 
   ♣ 8 7 
♠ D 5 2     ♠ E 7 6 3 Meldingsforløpet var fort  
♥ 9 3      ♥ Kn 7 4 2 over. Doblingen virker sunn 
♦ D Kn 8 3 2     ♦ —  nok, men vi kan vel anta at 
♣ 9 5 2     ♣ E K D 4 3 Geir i syd ikke regnet med  
   ♠ K Kn 8 4    mange bet. Nå skal det  
   ♥ E K D 8 6    samtidig sies at det er ikke 
   ♦ 4     hver dag at Pil har en slik 
   ♣ Kn 10 6    god sperreåpning. Herland 
        i øst spilte ut to topphonnører 
i øst, og makker får vist fram tre kort i fargen sin. Nå begynte Herland ikke urimelig å 
frykte at hjerteren til Geir skulle vise seg å bli farlig. Han cashet derfor spar ess, noe han 
ikke skulle ha gjort, av flere grunner. For det første gir det spillefører tempo til å få til en 
trumfreduksjon, slik at han ender opp med bare en rutertaper, og dermed 9 stikk. For det 
andre kan ikke ha telt godt nok over situasjonen før han gjorde det. Makker har vist fram 
tre kløver, og av sin egen og bordets ruterbeholdning vet han at makker har 5 rutere. Ergo 
har han 5 kort igjen i major. Ville han meldt 3♠ med en fire kort i den fargen. 
Sannsynligvis ja. Da vet han at makker har enten 3 kort spar og dobbel hjerter, eller 
omvendt fordeling. Spillefører har dermed enten 3-1-7-2 fordeling eller  som aktuelt, 2-2-
7-2 fordeling. Sparesset kan derfor ikke forsvinne som stikk. Herland kunne dermed bare 
lagt ned enten kløver dame, spilt hjerter eller satset på at spillefører ville ha bommet 
sparfargen ved å underspille esset i fargen.  
 
Men når spar ess ble spilt var Pil sjef i spillet. Ny spar gikk til kongen, kløver til stjeling 
(første reduksjon), hjerter til ess, spar til andre reduksjon, hjerter til konge., og med den 
tredje reduksjonen var han hjemme. Kvamsdal i vest kunne bare få et ruterstikk. 
Kontrakten føk dermed hjem med 470, med 100 fra det andre bordet i samme kontrakten 
ble det 11 gode imp til trønderne. 
 



NIDAROS BLE MESTERE – IKKE UVENTET! 
 
Ikke uventet ble det Nidaros 1 som ble Norgesmestre. Med 75 VP av 75 mulige i de 
tre siste kampene var favorittene umulig å stanse. En total på 149 vinnerpoeng på 7 
kamper er vanskelig å matche, gjennomsnittet var på over 21 VP! Nærmeste 
konkurrent ble Bergen Akademiske 4, med 141 VP. Også det ga et gjennomsnitt på 
over 20 VP. Eneste speningsmomentet ble hvilket lag som skulle kapre bronsen. Til 
slutt havnet også bronsemedaljene i Trondheim, hos Nidaros BK 5! 
 
Gledelig nok vant Norrøna siste kampen, og sin første seier, mot Astra/ABC 4. Astra 
laget må kunne kalles NM-finalens største skuffelse. Etter å innledet på topp ramlet laget 
nedover listene: Til slutt endte de på på 6. plass. For Norrøna 1 gledet nok seieren, men 
det kunne hjelpe dem vekk fra sisteplassen. 
 
Stavanger BK 4 var lenge finalens store overraskelse, laget lå på tredjeplass før siste 
kampen. Men 25-4 tap for Bergen Akademiske sendte de ned på 5 femteplass. 
Mesterskapets suverene, Nidaros BK 1, knuste BK Grand 2 med 25-2 i siste kamp. Grand 
havnet dermed på nest sisteplass. 
 
Spenningen i siste runde sto mellom Akademisk 8 og Nidaros BK 5 i rama – hvilket av 
lagene skulle kapre bronsemedaljene? Akademisk 8 måtte med 20-10, men maktet bare 
16-14, dermed holdt trønderne unna! 
 
Butlerlista ble ikke uventet vunnet av Helgemo og Austberg. Sannsynligvis (ikke klart i 
øyeblikket) ble makkerne deres Furunes og Helness på andreplass, fulgt av Frode og 
Fyllingen og Sven Olai Høyland på tredjeplass. Mesterne var dermed suverne i alle ender 
av spillet. 
 

RESULTATER I KAMP 7 
 Runde 7 1.halvrunde 2.halvrunde IMP VP 

1 Astra / ABC 4 - BK Norrøna 1 24 - 21 38 - 51 62 - 72 14 - 16 
2 Akademisk BK 8 - Nidaros BK 5 19 - 25 51 - 37 70 - 62 16 - 14 
3 Stavanger BK 4 - Bergen Ak. BK 4 29 - 31 28 - 94 57 - 125 4 - 25 
4 BK Grand 2 - Nidaros BK 1 31 - 65 14 - 67 45 - 132 2 - 25 

 
SLUTTRESULTAT 

Plass Navn Spilt Imp   VP 

1 Nidaros BK 1 7 685 - 359 149
2 Bergen Ak. BK 4 7 653 - 426 141
3 Nidaros BK 5 7 532 - 506 110
4 Akademisk BK 8 7 539 - 565 102
5 Stavanger BK 4 7 536 - 565 98 
6 Astra / ABC 4 7 486 - 530 97 
7 BK Grand 2 7 485 - 710 70 
8 BK Norrøna 1 7 380 - 635 63 

 



REDAKTØRENS AVSLUTTENDE ORD 
 

Vi i bulletinredaksjonen takker for oss, gratulerer Geir Helgemo med en ny Ricapris og 
ramakommentator Ole K. Kopstad med Ricas pressepris. Men man føler også en viss 
vemodighet. Som mange andre er ego begeistret over internetts mange muligheter, men 
en bør også være varsom. Tidligere var Ricaprisen en gjev tittel hvor flere journalister 
kjempet om en æren og levere gode spill til bulletinene. Nå er fokus endret – jornalistene 
sitter i langt større grad hjemme, henter ned spill og bulletiner fra internett. Kanskje 
glemmer man at bridgen sjel er å være der det skjer? Skal bridgen spres videre krever det 
også at noen tar på seg formidleren sin oppgave. 
 

Takk for oss! 
 

BK Junior takker alle som har hjulpet til med å få 
arrangementet i havn. En spesiell takk til Sigmund Bakke! 

 
Til de som har spilt og alle andre som har vært tilstede håper 

vi dere er fornøyd med klubben vår og arrangementet. 
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